Epitoma & versas memoriales

DISTINCT. III. QVAE INCIPIT.
Post hoc videndum, &c. epi.

Nec in beatitudine, neq; in miseria angelii creati sunt, eo quod miseria non est, nisi sit Peccatum in quo ipsi creati non sunt. Neq; et boni angelii status iuri certitudine habuerunt, sicut nec alii post lapsi, illius sui lapsus praetuli fuerunt. Quamus autem beatus Augustinus bonos preciosos (ut confirmationis sufficiat) videatur hoc tamen (ut ex verbis suis patet) non afferri, sed inquirendo potius dicit. Possum autem dic angelii crea perfecti, & imperfecti, perfecti qui dem pro illo statu, & tempore, quia habebant quicquid ille requirebat statu. Imperfecti autem helpatu eius, cuius erant capaces, ut quod adhuc eis reflectat conferendum. Quo tamen etiam accepto, a perfectione divina in infinitum distat.

Non miser, aut felix primo fuit angelus aeo,
Confusus eventus, ne fui ille suus.

DISTINCT. V. QVAE INCIPIT,
Post hoc consideratio adducit, &c. epi.

Post creationem suam angelii quidam creator amorem adherentes, per gratiam illuminatae fontali vero ab eo ateri, exexcatione quasi obsecratio ne Deus est immiserit, sed quia gratiam ipsi non apposuit. Per dictam autem conuersionem hi facti sunt iusti, sicut per auerionem alij peccatores. In hac etiam sua conuersione bonitatem cooperante accepert, sine qua scilicet ad meritum vita nemo proficit. Nam gratia iustificante non indigebat, eo, quod d' malitium fuit. Unde quod boni conuerti sunt a bono, quod habebant, ad bonum quod non habebant, ex gratia ipsius proueniit. Hec autem gratia licet malis collata non fuit, non tamen per hoc excusari poterant quia quoniam ei conferre tur, itare nobeant. Alii autem dicentes, quod boni per gratiam eius collatae beatitudinem meruerintur, vero, quod non, sed magis per ea, quod mox circa nos faciunt. Magister dicit sibi hoc vultum magis placere. In hoc autem Magister non tenetur, sed primum amplectuntur doctores.

Mox est spiritibus male sua superbia quodam,
I Damnavit, reliquis confabiliuit amor.

DISTINCT. VI. QVAE INCIPIT,

Præterea fieri oportet, &c. epi.

De omnibus angeloribus ordinibus aliqui cedunt. Inter quos, & supremus omnium Lucifer, propria excellencia male contecta, cecidit primus. Qui & in hunc aerem caliginosum usque ad iudicium diem destruxi sunt, quia ad locum ab eorum tenebrofictum sibi debitus, & ob exercitium nostrum. Ultimo autem ad infernum deindeputur. At uigil ad iudicium tam inter bonos, & malos officia prælacionis, & subiectionis per manum ubi, & malam a uirtutis, in quibus tentant, quandoque denominantur. Est autem uerisimile, quotidie aliquos demonum ad infernum descendere, ad annas illas cruciandas deducendū. Lucifer uero ibi relegatus a quibzdam putatur ab eo tempore, quo a Christo uictus est, circa tempora Antichristi soluendus. Quidam tamen ab initio peccatum illi esse eum fuisse dicunt. Sed & alii demones cum a nobis uincuntur, tentandi potestatem amittere uidentur, & hoc maxime in uitio, in cuius refutacione uicti sunt.

Obseruam quanuis habet malus aera demon,
At tamen hunc poterit uincere castus homo.

DISTINCT. VII. QVAE INCIPIT,
Supra dictum est, &c. epi.

Perstantes angelii in bono per gratiam sunt confirmati, ita, q; iam peccare non possunt, id est, uero obstinati, qd si eti; bonum aliqui sit, quod volunt: bene in uelle non possunt. Neq; tñ per hoc, uel hi, uel illi liberum amiserunt arbitrium, nō obstante, q; hoc ad uirginitatem habent, cum boni adiutori gracia, sponte nee hoc faciant: mali etiam à gratia deferti, & corrupti, surgere ad bonum nolunt, imo per hoc boni arbitrium habent liberiori, quia peccato ferire nō possunt, quod ante potuerat, prout loquitur Hieronymus. Quamus autem angelii per malitiam obdurate, tamen inuaci, tñ fuit non lunt penitus priuari, sed magno scientia acumen uigent, tñ natura, q; ex experientia, q; et bonorum spirituum reuelatione, que etis quip; fit Deo id uolente. Quorum, & malorum scientia magica artes Deo primitente sunt: adfallendum fallaces & ad monendum fideles, & ad probandum patientes. Neq; uero p; hoc uisibilis reru natu malis angelis ad nutu defuerit. Nec ipsi ex hoc creatoris dici possunt, cu; hoc sit solus Deus, sed p; occulta quæda, & latenta in rebus femina ac puerit; sicut, nec parentes filiorum dicuntur creatores, sicut in humili homo exterius docere potest, licet diffici illis: sed solus Deus intrinsecus iustificare possunt tamen, & multa per natura subtilitatem ad mores, que à Deo facere non permittuntur, prohibentibus etiam quædam bonis angelis.

Non male conatur bonus angelus, aut bene prauus, si licet arbitrio liber uerq; suo.

DISTINCT. VIII. QVAE INCIPIT,
Soler etiam in quæstione uersari, &c. epi.

Corpora naturaliter sibi unita angelii sive boni, sive mali, non habent. Et licet Augustinus eos corpora aerea haberet, dicere uideat: hoc in natura affectu, sed magis recitatione ponit. Alium autem corpora, ut insubtiliter nobis p; voluntate, aut permissione Dei appareant, & circa nos operentur. Vñ, & iterum illa corpora deponunt. In quibus et corporibus aliumpsum locuti sunt, q; ex parte totius trinitatis, quandoque autem in persona patris, quandoque filii, quandoque, & spiritus sancti. Vtrum autem Deuus aliquid in formis corporibus apparuerit, & utrum angelii in corporibus apparent, in suis tantum corporibus hoc faciat ca ingessando (dato, quod corpori sunt) an grossiora quæda (superinducant, sub dubio relinquunt. Magister. Sed extra texu dñ, quod faciunt in corporibus aliumpsum. Ipsi enim corpora non habent. Evidenter autem Dei, quia immutabilis est, nonquā in le uideri potuit ab aliquo. Neq; uero diabolus, uel eti; angelus bonus substantialiter me tñ humana illabi potest, sed solus Deus. Licet damo corpore ingredi posse, & ex uxare.